ANEXO XVII

REQUERIMENTO EDITÁVEL
Deliberação E/CME nº 56/2023

EXCELENTÍSSIMO(A) SENHOR(A) SECRETÁRIO(A) DE EDUCAÇÃO

(nome completo do RL ou procurador sem abreviaturas)

portador da cédula de identidade nº________________ emitida pelo ________

e inscrito(a) no CPF nº _____________________, na condição de Representante

Legal da pessoa jurídica denominada _________________________________
             (nome da mantenedora conforme contrato social)

inscrita no CNPJ sob nº ______________________________, mantenedora da

instituição de ensino privado, de Educação Infantil, com o nome fantasia ______

____________________________________________________, localizada (o)
                       (nome fantasia conforme contrato social)

 ____________________________________________________________,

no bairro de ____________________________ CEP nº__________________,

requer, na forma da Deliberação E/CME nº 56/2023, _____________________
                                                                                                                               (preencher o objetivo da solicitação)

para funcionamento da Educação Infantil na modalidade __________________
                                                                                             (creche e/ou pré-escola)

em horário __________________________.
                            (parcial e/ou integral)

Declaro ter o conhecimento de toda legislação de educação e ensino, em especial da

Deliberação E/CME nº 56/2023 e a obrigação de cumpri-las sob as penas da lei.

Nestes termos
Pede Deferimento

Rio de Janeiro, ___________ de _______________________ de ___________

(assinatura do Representante Legal ou procurador)

OBS : Este anexo deve ser apresentado em papel timbrado da instituição de ensino.